关于

碧桂园地产集团有限公司 控股股东 2023 年半年度盈利警告的 临时受托管理事务报告

债券简称:	债券代码:
20 碧地 02	163702.SH
20 碧地 03	175214.SH
20 碧地 04	175366.SH
21 碧地 01	149407.SZ
21 碧地 02	149509.SZ
21 碧地 03	149632.SZ
21 碧地 04	149748.SZ
22 碧地 02	148152.SZ
22 碧地 03	148153.SZ

债券受托管理人:中信建投证券股份有限公司



2023年8月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《碧桂园地产集团有限公司 2020 年公开发行公司债券之债券受托管理协议》、《碧桂园地产集团有限公司 2021 年公开发行公司债券之债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及碧桂园地产集团有限公司(以下简称"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"受托管理人")编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于碧桂园地产集团有限公司(以下简称"发行人"或"公司")提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作的 承诺或声明。在任何情况下,未经中信建投证券书面许可,不得将本报告用作其 他任何用途。

一、公司债券基本情况

1、20 碧地 02

碧桂园地产集团有限公司 2020 年面向合格投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2020]412 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 85.38 亿元(含 85.38 亿元)。

2020年7月7日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2020年面向合格投资者公开发行公司债券(第二期),实际发行规模13.60亿元,债券期限5年,设第3年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码:163702,简称20碧地02,最终票面利率为4.19%。截至目前,20碧地02尚在存续期内。

2、20 碧地 03

碧桂园地产集团有限公司 2020 年面向合格投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2020]412 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 85.38 亿元(含 85.38 亿元)。

2020年9月24日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2020年面向合格投资者公开发行公司债券(第三期),实际发行规模20.00亿元,债券期限5年,设第3年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码:175214,简称20碧地03,最终票面利率为4.38%。截至目前,20碧地03尚在存续期内。

3、20 碧地 04

碧桂园地产集团有限公司 2020 年面向合格投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2020]412 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 85.38 亿元(含 85.38 亿元)。

2020年11月3日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2020年面向合格投资者公开发行公司债券(第四期),实际发行规模17.78亿元,债券期限5年,设第3年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码:175366,简称20碧地04,最终票面利率为4.15%。截至目前,20碧地04尚在存续期内。

4、21 碧地 01

碧桂园地产集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2021]542 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 139 亿元(含 139 亿元)。

2021年3月12日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2021年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期),实际发行规模20亿元,债券期限5年,设第3年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码:149407,简称21碧地01,最终票面利率为4.80%。截至目前,21碧地01尚在存续期内。

5、21 碧地 02

碧桂园地产集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2021]542 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 139 亿元(含 139 亿元)。

2021年6月15日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2021年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期),实际发行规模11亿元,债券期限5年,设第3年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码:149509,简称21碧地02,最终票面利率为4.80%。截至目前,21碧地02尚在存续期内。

6、21 碧地 03

碧桂园地产集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2021]542 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 139 亿元(含 139 亿元)。

2021 年 9 月 14 日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券 (第三期),实际发行规模 14.35 亿元,债券期限 4 年,设第 2 年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码: 149632,简称 21 碧地 03,最终票面利率为 4.33%。截至目前,21 碧地 03 尚在存续期内。

7、21 碧地 04

碧桂园地产集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2021]542 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 139 亿元(含 139 亿元)。

2021年12月17日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2021年面向

专业投资者公开发行公司债券(第四期),实际发行规模 10 亿元,债券期限 4 年,设第 2 年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。债券代码: 149748,简称 21 碧地 04,最终票面利率为 6.30%。截至目前,21 碧地 04 尚在存续期内。

8、22 碧地 02 及 22 碧地 03

碧桂园地产集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券经中国证监会"证监许可[2021]542 号"文件核准,符合公开发行条件,确认规模为债券面值不超过人民币 139 亿元(含 139 亿元)。

2022年12月13日,发行人成功发行碧桂园地产集团有限公司2022年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)(以下简称"本期债券"),本期债券实际发行规模10亿元,债券期限2年,附第1年末发行人调整票面利率选择权和投资人回售选择权。

本期债券分为两个品种,其中品种一债券代码为 148152.SZ,简称 22 碧地 02,最终票面利率为 4.88%;品种二债券代码为 148153.SZ,简称 22 碧地 03,最终票面利率为 4.00%。截至目前,22 碧地 02 及 22 碧地 03 尚在存续期内。

二、本次债券的重大事项

近日,发行人发布《碧桂园地产集团有限公司关于控股股东 2023 年半年度 盈利警告的公告》,内容有关发行人控股股东碧桂园控股有限公司(以下简称"碧桂园控股",连同其附属公司统称为"碧桂园集团")近日于香港联交所刊发的《内幕消息财务资料之更新》,公告内容如下:

"…本公司董事会谨此知会本公司股东及潜在投资者,根据管理层现时可得的资料,根据本集团截至 2023 年 6 月 30 日止 6 个月未经审核管理账目之初步评估及现时可获得之其他数据,对比 2022 年 6 月 30 日半年度之净利润约人民币19.1 亿元和股东应占核心净利润约人民币49.1 亿元,本集团预期截至 2023 年 6 月 30 日止半年度可能录得未经审核净亏损。预计净亏损主要是由于房地产行业销售下行的影响,导致房地产业务结转毛利率下降,物业项目减值增加;以及外汇波动造成预期净汇兑损失所致。

董事会认为,面对当下宏观经济和房地产市场的不可预测性,本公司在坚决履行保交付、保民生职责的前提下,为了确保现金流安全,将积极考虑采取各种

对策,包括但不限于压降各项经营支出、加快回款安排、积极拓展融资渠道、管理及优化债务偿还安排等,同时积极需求政府及各方监管机构的指导和支持。

在最终确定本集团截至 2023 年 6 月 30 日止半年度的综合中期业绩之前,本公司仍在编制其综合账目。本公告所载资料仅根据本公司管理层对现时可得财务资料的初步审阅,且并非根据已由核数师或本公司审核委员会审核或审阅的任何数字或数据。敬请股东及潜在投资者仔细阅读预计将于 2023 年 8 月下旬刊发的本公司截至 2023 年 6 月 30 日止半年度业绩公告。

本公司将根据上市规则及/或内幕消息条文于适当时候刊发进一步公告。"

中信建投证券作为本次债券的受托管理人,关注到发行人控股股东刊发 2023 年半年度可能录得未经审核净亏损的情况,鉴于发行人为碧桂园控股境内 重要经营实体,提请投资者关注相关风险。

中信建投证券作为本次债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务报告。

中信建投证券后续将密切关注发行人关于本次债券本息偿付及其他对债券持有人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

三、债券受托管理人联系方式

有关债券受托管理人的具体履职情况,请咨询债券受托管理人指定联系人。 联系人:中信建投证券碧桂园地产项目组

联系电话: 010-65608397

(以下无正文)

(本页无正文,为《关于碧桂园地产集团有限公司控股股东 2023 年半年度盈利 警告的临时受托管理事务报告》之盖章页)

中信建投证券股份有限公司